
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

■ip. Н 2023 г.

О назначении и предоставлении дополнительной 
меры социальной поддержки в виде бесплатного 
двухразового горячего питания обучающимся, 
осваивающим образовательные программы 
начального общего, основного общего или 
среднего общего образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность, 
находящихся в ведении органов местного 
самоуправления муниципальных образований 
Калужской области, предусмотренной статьей 2 
Закона Калужской области от 24.10 2022 
№ 278-03 «О дополнительной мере социальной 
поддержки детей военнослужащих и сотрудников 
некоторых федеральных государственных 
органов, принимающих участие в специальной 
военной операции, граждан, добровольно 
выполняющих задачи в ходе проведения 
специальной военной операции, граждан 
Российской Федерации, призванных на военную 
службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации»

В соответствии с Законом Калужской области от 24.10.2022 № 278-03 «О 
дополнительной мере социальной поддержки детей военнослужащих и сотрудников 
некоторых федеральных государственных органов, принимающих участие в специальной 
военной операции, граждан, добровольно выполняющих задачи в ходе проведения 
специальной военной операции, граждан Российской Федерации, призванных на военную 
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации» (в ред. Законов 
Калужской области от 21.11.2022 № 288-03, от 23.12.2022 № 313-03, от 26.06.2023 
№ 383-03), Положением о министерстве образования и науки Калужской области, 
утвержденным постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 
«Об утверждении Положения о министерстве образования и науки Калужской области» 
(вред, постановлений Правительства Калужской области от 27.07.2017 № 427, 
от 22.03.2018 № 169, от 02.07.2018 № 393, от 30.07.2018 № 445, от 05.10.2018 № 612, 
от 28.11.2018 № 723, от 26.03.2019 № 177, от 23.12.2019 № 832, от 13.02.2020 № 95, 
от 16.07.2020 № 540, от 25.09.2020 № 756, от 23.07.2021 № 483, от 07.11.2022 № 850, 
от 18.11.2022 № 895, от 31.05.2023 № 349), приказом министерства образования и науки 
Калужской области от 17.11.2022 № 1667 «Об утверждении Порядка назначения и 
предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде бесплатного 
двухразового горячего питания обучающимся, осваивающим образовательные программы

*



начального общего, основного общего или среднего общего образования в оритаоач..,.,., 
осуществляющих образовательную деятельность, находящихся в ведении органов 
местного самоуправления муниципальных образований Калужской области, 
предусмотренной статьей 2 Закона Калужской области от 24.10.2022 № 278-03 «О 
дополнительной мере социальной поддержки детей военнослужащих и сотрудников 
некоторых федеральных государственных органов, принимающих участие в специальной 
военной операции, граждан, Добровольно выполняющих задачи в ходе проведения 
специальной военной операции, граждан Российской Федерации, призванных на военную 
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации» (в редакции 
приказа министерства образования и науки Калужской области от 23.08.2023 № 1119). 
протоколом от 10,11.2023 № 10/278-03/2023/24 заседания комиссии по принятию решения 
о назначении и предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде 
бесплатного двухразового горячего питания обучающимся, осваивающим образовательные 
программы начального общего, основного общего или среднего общего образования в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность, находящихся в ведении 
органов местного самоуправления .муниципальных образований Калужской области, 
предусмотренной статьей 2 Закона Калужской области от 24.10.2022 № 278-03 «О 
Дополнительной мере социальной поддержки детей военнослужащих и сотрудников 
некоторых федеральных государственных органов, принимающих участие в специальной 
военной операции, граждан, добровольно выполняющих задачи в ходе проведения 
специальной военной операции, граждан Российской Федерации, призванных на военную 
службу но мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить и предоставить дополнительную меру социальной поддержки в виде 
бесплатного двухразового горячего питания обучающимся, осваивающим образовательные 
программы начального общего, основного общего или среднего общего образования в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность, находящихся в ведении 
органов местного самоуправления муниципальных образований Калужской области, 
предусмотренной статьей 2 Закона Калужской области от 24.10.2022 № 278-03 «О 
дополнительной мере социальной поддержки детей военнослужащих и сотрудников 
некоторых федеральных государственных органов, принимающих участие в специальной 
военной операции, граждан, добровольно выполняющих задачи в ходе проведения 
специальной военной операции, граждан Российской Федерации, призванных на военную 
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации», на 2023/24 
учебный год в соответствии со списками согласно приложениям №№ 1 - 19 к настоящему 
приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра - начальника управления общего и дополнительного образования министерства 
образования.и науки Калужской области С.А. Терехину.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его издания.

И.о министра С,А. Терехина



Приложением 15 
к приказу министерства образования и 

науки Калужской области 
от'

СПИСОК 
назначения и предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде 
бесплатного двухразового горячего питания обучающимся, осваивающим 
образовательные программы начального общего, основного общего или среднего 
общего образования в организациях, осуществляющих Образовательную 
деятельность, находящихся в ведении органов местного самоуправления 
муниципальных образований Калужской области, предусмотренной статьей 2 
Закона Калужской области от 24.10.2022 № 278-03 «О дополнительной мере 
социальной поддержки детей военнослужащих и сотрудников некоторых 
федеральных государственных органов, принимающих участие в специальной 
военной операции, граждан, добровольно выполняющих задачи в ходе проведения 
специальной военной операции, граждан Российской Федерации, призванных на 
военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации»

Малоярославецкий район

1. Позднышев Николай Николаевич, 10.01.2011 г.р.
2. Тишунин Кирилл Михайлович, 18.08.2012 г.р.;
3. Соколов Богдан Алексеевич, 28.05.2010 г.р.;
4. Курбанова Амалия:Альбертовна, 23.02.2017 г.р.;
5. Самбуров Кирилл Денисович, 07.02.2008 г.р.;
6. Захаров Владимир Сергеевич. 14.11.2012 г.р.;
7. Михайлова Мария Геннадиевна, 07.02.2011 г.р.;
8. Антипина Василиса Денисовна, 28.02.2014 г.р.;
9. Антипин Матвей Денисович, 17.03.2016 г.р.


